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"Neučíme se pro
školu, ale pro život!"

Proběhla série 
infromačních schůzek

První setkání Řídícího
výboru proběhlo v dubnu

2016 
STRANA  2

STRANA  3

Milí zřizovatelé, zástupci základních a mateřských škol a další

zástupci z oblasti školství a vzdělávání,

do rukou se vám právě dostal náš newsletter k projektu Místní

akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Náchod. Prostřednictvím

newsletteru se dozvíte, co všechno se nám podařilo uskutečnit

od začátku projektu v roce 2016, k jakým výstupům jsme díky vaší

pomoci došli a na co se můžete těšit v roce 2017.

MAP  v ORP Náchod je projektem MŠMT, jehož hlavním cílem je

zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních školách tím,

že bude podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních

aktérů ve vzdělávání. Více informací o projektu ZDE.

Loňský rok byl věnován především sběru podkladů pro dokument

MAP, setkávání s řediteli škol a školek a tvorbě samotného

dokumentu.

Letošní rok bychom kromě těchto činností pro vás rádi také

uspořádali sérii různých školení, vzdělávacích seminářů, případně

i výjezdů za dobrou praxí a další podobné aktivity.

Na závěr projektu bychom rádi uspořádali konferenci na

nejrůznější témata z oblasti školství a vzdělávání tak, aby byla

přínosná pro vás, pro rodiče a především pro děti a žáky vašich

škol.

Tímto tedy všem velice děkujeme za dosavadní pomoc

a spolupráci, která doufáme bude pokračovat i v roce letošním.

Tým MAP v ORP Náchod

http://mapvorpnachod.webnode.cz/o-projektu2/


První setkání
zástupců Řídícího
výboru proběhlo
v dubnu 2016 Členové

pracovních skupin
diskutovali
o vzdělávání

Školy vyplňovaly
do tabulek své
záměry

"Členové pracovních
skupin překypovali nápady
na zlepšení vzdělávání"

Dne 21. 4. 2016 proběhlo první oficiální setkání

Řídícího výboru, které se konalo v Základní

škole T. G. Masaryka v Náchodě. Na programu

bylo především seznámení členů s projektem

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP

Náchod, s jeho cíli a s našimi úkoly v 1. fázi

projektu.

Po krátké pauze nastalo pod vedením

zkušeného facilitátora definování okruhu

problémů pro práci pracovních skupin

prostřednictvím interaktivní metody. Přítomní

sepisovali problémy a potřeby z oblasti školství

a vzdělávání, které se dále seskupovali do

okruhů problémů. Vzniklé okruhy

problémů slouží realizačnímu týmu MAP jako

podklady pro Pracovní skupiny. 

Celá zpráva ZDE!

22 .  4 .  2016

22 .  4 .  2016
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29 .  6 .  2016

Dne 28. 6. 2016 proběhlo ve Velkém Poříčí setkání

Pracovních skupin. Interaktivní formou a diskuzí

byla vypracována SWOT analýza vzdělávání na

našem území a poté byla sestavena předběžná

vize, jak by školství a vzdělávání u nás

v území mělo vypadat za deset let. 

Celá zpráva ZDE!

Během léta školy vyplňovaly Tabulky

projektových záměrů, které jsou nedílnou

součástí Strategického rámce MAP. Soulad

záměrů se Strategickým rámcem je podmínkou

pro čerpání finančních prostředků z OP VVV

a IROP. Do tabulky školy vyplňovaly investiční

a neinvestiční projekty a personální a vzdělávací

potřeby školy.

http://files.mapvorpnachod.webnode.cz/200000051-0bf290ceab/TZ_1.%20Setk%C3%A1n%C3%AD%20Pracovn%C3%ADch%20skupin.pdf
http://files.mapvorpnachod.webnode.cz/200000039-93c2494b8a/TZ_1.%20%C5%98%C3%ADd%C3%ADc%C3%AD%20v%C3%BDbor%20MAP-27.pdf


Jednalo se o tzv. informační schůzky u "kulatého

stolu", jejichž předmětem bylo krátké představení

projektu MAP a jeho cílů a debata nad investičními

a neinvestičními prioritami škol. Přidanou

hodnotou bylo nejen osobní setkání ředitelů a

dalších zástupců škol, ale také vzájemná inspirace.

V regionu proběhlo celkem sedm informačních

schůzek, z nichž pět bylo rozděleno územně na

českoskalicko, červenokostelecko, policko,

hronovsko a Náchod. Poté byly dodatečně svolány

ještě dvě schůzky, kam se dostavili především

zástupci ze zbývajících škol, kteří se nemohli

účastnit prvních schůzek.

Účastníkům byla stručně představena analytická

část dokumentu a Strategického rámce MAP

včetně zapracovaných připomínek k dokumentu.

Poté byli přítomní seznámeni i s Tabulkou

projektových záměrů škol a s těmi projekty, které

budou podány v 1. výzvě IROP. Strategický rámec

byl schválen plným počtem hlasů.

V závěrečné části byli účastníci vyzváni

k předkládání návrhů na náměty školení, vzdělávací

semináře, případně výjezdy za dobrou praxí,

pořádání konferencí a podobných aktivit.

Celá zpráva ZDE!

Zástupci týmu MAP
konzultovali se
řediteli jejich
záměry

Na konci září Řídící
výbor úspěšně
schválil Strategický
rámec MAP Náchod

"Strategický rámec MAP
včetně Tabulky
projektových záměrů byl
schválen plným počtem
hlasů"

Dne 22. 9. 2016 proběhlo druhé setkání Řídícího

výboru, které se konalo v budově Střediska

volného času Déčko v Náchodě.

8 .  6 .  2016

30 .  9 .  2016
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http://files.mapvorpnachod.webnode.cz/200000115-aaec6abe6c/TZ_2.%20%C5%98%C3%ADd%C3%ADc%C3%AD%20v%C3%BDbor%20MAP-5.pdf


HLAVNÍ VÝSTUPY MAP

Aktuální část zpracovaného
dokumentu MAP v ORP

Náchod ZDE.

Stále nám můžete posílat
své připomínky!

"Školy a další vzdělávací zařízení jsou bezpečné, bezbariérové, přívětivé a vybavené
instituce reagující na vývoj doby. Panuje v nich dobrá atmosféra a klima, ke

kterým přispívají jak vzdělaní, kreativní, motivovaní, respektovaní i respektující
učitelé a vzdělavatelé, tak komunikativní, pokorní, respektovaní a respektující a se
zájmem a radostí se vzdělávající děti a žáci. V řešeném území pravidelně probíhají
aktivity spolupráce mezi jednotlivými subjekty v oblasti vzdělávání. Dochází mezi

nimi k výměně informací a učení navzájem, což přispívá k všeobecně vysoké úrovni
systému školství a vzdělávání v území."

V IZE

PR IOR ITN Í  OBLAST I

1. DITĚ VZDĚLANÉ A PŘIPRAVENÉ PRO ŽIVOT

Dítě v širokém slova smyslu, tj. jako dítě v MŠ,

žák v ZŠ, osoba navštěvující organizace

uměleckého vzdělávání a zájmového

a neformálního vzdělávání.

2. KOMPETENCE A OSOBNOST PRŮVODCE

VZDĚLÁVÁNÍM

Průvodce vzděláním jako učitel, jako ostatní

pedagogický pracovník, jako vedoucí organizací

zájmového a neformálního vzdělávání, jako

rodič.

3. PROSTŘEDÍ A ATMOSFÉRA VZDĚLÁVACÍ

INSTITUCE

Především prostředí jednotlivých škol

a školských zařízení, ale i prostředí, kde se

uskutečňuje zájmové a neformální vzdělávání.

4. SPOLUPRÁCE, VZTAHY A KOMUNIKACE

AKTÉRŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ

Vztahy, jejich posilování a rozvoj mezi

jednotlivými zainteresovanými subjekty, např.

učitel-rodič, ředitel-zřizovatel, učitel-dítě,

učitel-ředitel, apod. Spolupráce a výměna

informací a zkušeností prostřednictvím

intenzivní komunikace mezi jednotlivými

subjekty v oblasti vzdělávání.
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http://files.mapvorpnachod.webnode.cz/200000112-bb041bbfd1/MAP%20dokument%20k%2027.9.2016.pdf


V letošním roce máme v plánu uskutečnit řadu

školení, vzdělávacích seminářů, v případě zájmu

i výjezdů za dobrou praxí, které budou k užitku

především vám. Pokud budete mít nějaký nápad,

neváhejte se nám ozvat. Budeme velice rádi za

jakýkoli podnět a vaši spolupráci.

Informace o jednotlivých seminářích naleznete

na níže uvedených webových stránkách a

informace vám budeme zasílat také emailem.

V neposlední řadě bude vytvořen také akční

plán, jako jeden z výstupů projektu.

Naše plány na rok 2017

Lada Neveřečalová
Hlavní manažerka projektu MAP
v ORP Náchod

Eva Urešová
Koordinároka pro komunikaci
a aktivity projektu MAP v ORP
Náchod

www.mapvorpnachod.webnode.cz
www.masmum.cz
www.mas-stolovehory.cz

AKT IV I TY KONFERENCE

Přibližně v září na závěr projektu bychom rádi

s pomocí žákovských parlamentů, pedagogů a

dalších zástupců školství a vzdělávání

uspořádali KONFERENCI na nejrůznější témata

z oblasti školství a vzdělávání tak, aby byla

přínosná pro vás, pro rodiče a především

pro děti a žáky vašich škol.

Předběžně je plánována jednodenní

konference, jejíž dopolední část by byla

zaměřená především pro pedagogy a žáky

a odpolední pak pro rodiče a veřejnost.

Chybět určitě nebude ani doprovodný program

například v podobě výstavy dětských prací.

Vše je však prozatím naplánované v hrubých

obrysech a nyní budeme aktivněji pracovat

s výše zmíněnými cílovými skupinami na jejím

podrobnějším obsahu. Vše se tedy ještě může

v průběhu plánování změnit. Pokud i vy sami

byste se rádi na jejím plánování podíleli či

pouze přispěli nápadem či myšlenkou,

neváhejte se na nás obrátit. Opět budeme

velice rádi za jakýkoli podnět.

Sledujte naše neformální webové stránky
www.mapvorpnachod.webnode.cz
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http://www.mapvorpnachod.webnode.cz/
http://www.mapvorpnachod.webnode.cz/

